
PŘÍLOHA Č. 1 
 
OSNOVA  VÝKONŮ ORGANIZACE LES. HOSPODÁŘSTVÍ  
 
PĚSTEBNÍ  ČINNOST 
008    Pozemky určené k zalesnění (jen bilance) 
009    Lesní půda k zalesnění (jen bilance holin) 
011    Vyklizování ploch po těžbě 
012    Příprava půdy pro obnovu lesa 
013    Přirozená obnova lesa 
014    Zalesňování síjí 
015    Zalesňování podsíjí 
016    Zalesňování sadbou 
017    Zalesňování podsadbou 
021    Ošetřování mladých lesních porostů 
022    Oplocování mladých lesních porostů 
023    Ochrana mladých lesních porostů proti zvěři 
024    Ochrana mladých lesních porostů proti buřeni 
025    Ochrana mladých lesních porostů proti hmyzím škůdcům 
026    Ochrana mladých lesních porostů proti hlodavcům a ostat. škodlivým vlivům 
031    Prořezávky 
032    Ostat. náklady na výchovu lesních porostů do 40 let 
035    Ochrana lesa proti zvěři 
036    Ochrana lesa proti hmyzím a ostatním škůdcům 
041    Hnojení lesních porostů 
042    Vyvětvování lesních porostů 
043    Rekonstrukce porostů 
044    Pěstební práce do zajištění kultur v restituovaných lesích 
049    Zúčtování výnosů na pěstební činnost  (v. 001 až 048) 
 
Výkony nezahrnované do rezervy na pěstební činnost. 
051    Ochrana lesa ostatní 
052    Opravy a údržba melioračních sítí 
053    Odstraňování následků povodní na lesní půdě 
058    Ostatní pěstební práce 
 
TĚŽEBNÍ  ČINNOST 
111    Těžba dříví v státních lesích vlastními 
112    Těžba dříví v státních lesích – smluvní  (jen pro LHE) 
113    Těžba dříví v státních lesích cizími 
115    Těžba dříví v nestátních lesích  
117    Výkup dříví při pni 
118    Výkup dříví na pni 
119    Zúčtování nákladů na výrobu dříví při pni 
121    Přibližování dříví vlastními prostředky 
122    Přibližování dříví cizími prostředky 
123    Výroba dříví na odvozním místě v státních lesích  
125    Výkup dříví na odvozním místě 
126    Manipulace dříví na odvozním místě 
127    Opravy a udržování cest pro přibližování 



128    Opravy povodňových škod na cestách pro přibližování 
129    Zúčtování nákladů na výrobu dříví na odvozním místě 
131    Odvoz dříví vlastními prostředky 
132    Odvoz dříví cizími prostředky 
133    Výkup dříví na expedičním skladě 
134    Manipulace dříví na expedičním skladě 
135    Opravy a udržování lesních cest 
136    Opravy povodňových škod na lesních cestách 
137    Opravy a udržování manipulačních skladů 
138    Opravy povodňových škod na manipulačních skladech 
139    Zúčtování nákladů na výrobu dříví na expedičním skladě 
141    Realizace dříví 
142    Doprava dříví fakturovaná 
143    Ostatní výnosy těžební činnosti 
144    Výnosy ze smluvního prodeje dříví na pni  (nastojato) 
149    Společné náklady a výnosy těžební činnosti 
152    Výroba štěpek 
 
JINÁ LESNÍ ČINNOST 
211    Sběr semen 
212    Provoz semenných sadů, klonových archívů a matečnic 
 (vč. prací při zachování a reprodukci genových zdrojů) 
213    Luštění semen v luštírnách 
214    Aktivace vyluštěných semen 
215    Mrazírenská hala – skladování semen  (jen pro SZ Týniště n.O.) 
222    Výroba sazenic 
 
JINÁ LESN VÝROBA 
241    Myslivost 
243    Chov ohrožených druhů zvěře 
244    Pronájmy honiteb 
245    Pronájmy staveb a zařízení sloužících výkonu práva myslivosti 
247    Ubytovací služby pro myslivost 
248    Opravy povodňových škod na mysliveckých zařízeních vč. ubytovacích 
 
OSTATNÍ  SLUŽBY  A  PRÁCE 
251    Služby a práce v rámci organizace 
252    Služby a práce pro cizí 
253    Zúčtování vlastních nákladů na dopravu při pořízení materiálu nebo investic 
261-9 Služby a práce mezi středisky závodu 
271    Strojírenské opravy 
272    Provoz kotelen 
281    Pronajaté provozní budovy a stavby 
282    Opravy povodňových škod na pronajatých budovách a stavbách 
283    Ostatní výnosy jiných lesnických činností 
284    Pronájmy pozemků 
285    Odborné lesnické služby 
 
JINÉ  VÝROBNÍ  ČINNOSTI 
311    Zemědělská výroba rostlinná 
321    Zemědělská výroba živočišná 



331    Strojírenská výroba 
351    Výroba stavebních hmot 
352    Dřevařská výroba – výroba řeziva  (obor 605) 
353    Dřevařská výroba ostatní 
359    Ostatní výroba 
361    Drobná lesní výroba 
381    Investiční stavební výstavba  
382    Projektová činnost 
 
OBCHODNÍ  ČINNOST 
461    Provoz závodních jídelen 
462    Provoz kantýn 
463    Obchodní činnost 
466    Stravování v ubytovacích a rekreačních zařízeních 
471    Sběr nepěstovaných plodin a jiných přírodních produktů 
 
NEVÝROBNÍ  ČINNOSTI 
511    Bytové hospodářství 
512    Opravy povodňových škod na objektech bytového hospodářství 
519    Náklady bytového hospodářství hrazené nájemníky 
529    Ostatní nevýrobní činnosti 
531    Rekreační zařízení 
 
JINÉ  PROVOZNÍ  NÁKLADY  A  VÝNOSY 
 Zahrnované do základu daně z příjmu 
571    Prodej investičního majetku 
572    Prodej zásob materiálu a DHM 
579    Vyřazení investičního majetku 
 
 Nezahrnované do základu daně z příjmu 
581    Reprezentační výdaje 
582    Slevy zaměstnancům nezahrnované do základu daně 
588    Pokuty a penále nezahrnované do základu daně 
589    Ostatní provozní náklady a výnosy nezahrnované do daňového základu 
 
POMOCNÁ ČINNOST –PROVOZ VLASTNÍCH PROSTŘEDKŮ 
611    Provoz pěstebních mechanizmů 
623    Provoz protahovacích odvětvovacích strojů 
625    Provoz harvestorů 
631    Provoz potahů 
632    Provoz univerzálních přibližovacích kolových traktorů 
633    Provoz speciálních lesnických kolových traktorů 
634    Provoz pásových traktorů 
635    Provoz vyvážecích souprav 
636    Provoz lesních lanovek 
637    Provoz vyklizovacích navijáků 
641    Provoz nákladních aut 
642    Provoz univerzálních kolových traktorů 
647    Provoz autobusů a přepravníků osob 
648    Provoz služebních motorových vozidel pro osobní dopravu 
649    Provoz ostatních dopravních prostředků 



651    Provoz pil 
653    Provoz zkracovacích linek  
654    Provoz odkorňovačů 
655    Provoz komplexních manipulačních linek 
658    Provoz štěpkovačů 
659    Provoz ostatních prostředků těžební činnosti 
661    Provoz kolejových jeřábů 
662    Provoz autojeřábů 
663    Provoz nakladačů 
669    Provoz ostatních nakládacích prostředků 
671    Provoz stavebních mechanizmů 
689    Provoz zemědělských mechanizmů 
691    Provoz dílen a údržbáren 
694    Stavební opravy k zúčtování 
699    Ostatní pomocné činnosti 
 
VÝROBNÍ  REŽIE 
700    Výrobní režie všeobecná 
704    Doprava pracovníků na pracoviště 
705    Přeprava a přesuny mechanizačních prostředků 
706    Kancelářské náklady vč. spojů 
707    Ochrana a bezpečnost práce a hygienické vybavení pracovišť 
709    Náklady na záruční opravy 
710    Spotřeba, opravy a udržování pracovních oděvů a ochranných pomůcek 
711    Náklady na odstraňování škod na hospodář.prostředcích podniku a přijaté náhrady za ně 
712    Náklady na odstraňování škod na cizím majetku a přijaté náhrady za ně 
713    Ztráty ze zmetků 
714    Likvidace skládek 
715    Náklady vynaložené v průběhu povodně a obdobných živelných pohromách 
721    Budovy a stavby režijní 
722    Výpočetní technika  
723    Ostatní movité věci vč. DHM režijní 
724    Najaté budovy a stavby režijní 
725    Hájenky a lesovny 
726    Ubytovny 
727    Opravy povodňových škod na režijních budovách a stavbách 
728    Opravy povodňových škod na movitém majetku  (stroje, zařízení a inventář) 
729    Úklidové práce na nelesních pozemcích a v objektech LČR vynucené povodněmi   
749    Zúčtování nákladů výrobní režie 
751    Režie pomocných činností  (opravy a udržování prostředků) 
 
SPRÁVNÍ  REŽIE 
800    Správní režie všeobecná 
804    Doprava pracovníků 
805    Kancelářské náklady vč. spojů 
806    Ochrana a bezpečnost práce a hygienické vybavení pracovišť 
807    Civilní obrana 
808    Propagace a osvěta veřejnosti 
809    Režijní náklady za občany v civilní službě 
810    Spotřeba, opravy a udržování pracovních oděvů a ochranných pomůcek 



811    Výchova a vzdělávání pracovníků 
812    Příprava mládeže na povolání 
813    Náklady na odstraňování škod na hospodářských prostředcích podniku a přijaté náhrady 
          za ně 
814    Závodní stravování 
815    Náklady na restituce 
816    Náklady při úrazech a nemocech z povolání vč.regresů a přijaté náhrady za ně 
817    Nábor pracovníků 
818    Podniková vzdělávací zařízení 
821    Budovy a stavby režijní 
822    Výpočetní technika  
823    Ostatní movité věci vč. DHM režijní 
827    Opravy povodňových škod na režijních budovách a stavbách 
828    Opravy povodňových škod na movitém majetku  (stroje, zařízení a inventář) 
848    Podíl režie ředitelství podniku 
849    Zúčtování nákladů správní režie 
 
ODBYTOVÉ  NÁKLADY 
851    Odvoz dříví z expedičních skladů odběratelům 
852    Nakládání dříví při expedici na expedičním skladu 
855    Ostatní odbytové náklady dříví  (vážné, stojné apod.) 
859    Zúčtování odbytových nákladů dříví 
861    Odbytové náklady drobné lesní výroby  (pro výkon 361) 
862    Odbytové náklady dřevařské výroby  (pro výkon 352, 353) 
863    Odbytové náklady ostatní výroby  (pro výkon 359) 
864    Odbytové náklady luštírny semen  (pro výkon 214 SZ Týniště n.O.) 
865    Odbytové náklady strojírenské výroby  (pro výkon 331) 
869    Odbytové náklady obchodní činnosti 
 
FINANČNÍ  NÁKLADY  A  VÝNOSY 
931    Úroky placené a přijaté 
939    Ostatní finanční náklady a výnosy 
 
MIMOŘÁDNÉ  NÁKLADY  A  VÝNOSY 
951    Manka a škody 
952    Opravy nákladů a výnosů minulých let nezahrnutých do základu daně běžného roku, ale 
          do dodatečného daňového přiznání 
958    Revizní nálezy z minulých daňových období 
959    Ostatní mimořádné náklady a výnosy 
971    Daně z příjmu 
 
 
POMOCNÉ  EVIDENČNÍ  VÝKONY  (EMV) 
995    Mzdy určené k refundaci 
999    Ostatní výkonově různorodé informace 
 


